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N° 

LOT 

LIBELLE ADJUDICATION 

       1   Boîte entomologique vitrée contenant 7 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Eustera argiphontes, Eustera troglophylla, Eustera brachryura 

Spécimens collectés en RCA.CM. 

60 

       

1,1  

Une boite entomologique vitrée contenant différents lépidoptères diurnes exotiques. (plus 

d'une trentaine).  

70 

       2   Boîte entomologique vitrée contenant 12 spécimens de lépidoptères nocturnes du Paléarctique 

et asiatiques dont Saturnia pyri avec cocons, Eudia pavonia, Antheraea pernyi avec cocon 

collectés en Chine, Imbrasia nictitans 

60 

       

2,1  

Une boite entomologique vitrée contenant différents lépidoptères diurnes et coléoptères dont 

Lucunidae, cetonidae du paléoartique plus d'une trentaine de spécimens.  

40 

       

3,1  

Une boite entomologique vitrée contenant différents coléoptères d'espèces diverses de 

charançons plus de 50 spécimens.  

30 

       4   Boîte entomologique vitrée contenant 18 spécimens de lépidoptères diurnes et nocturnes du 

Paléarctique et exotiques dont Callimorpha quadripunctaria, Inachis io, Vanessa atalanta, Papilio 

machaon, Charaxes castor, Hypolimnas bolina, Nymphalis antiopa.CM. 

60 

       5   Boîte entomologique vitrée contenant 12 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont Palla 

violinitens, Palla publius, Palla ussheri, Palla decius 

Spécimens collectés au Sénégal et en RCA.CM. 

60 

       6   Boîte entomologique vitrée contenant 16 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Eacles barnesi, Eacles penelope, Eacles imperialis, Pseudoautomeris irene, Citioica homoea, 

Adeloneivaia jason, Copaxa multifenes 

Spécimens collectés en Guyane et en Equateur.CM. 

50 

       

6,1  

Une boite entomologique vitrée contenant différents coléoptères dont chrysomèles. 35 

       

7,1  

Une boite entomologique vitrée contenant différents lépidoptères nocturnes du paléartique et 

divers (+ de 40 spécimens). 

60 

       

8,1  

Une boite entomologique vitrée contenant différents lépidoptères noctures sphyngidae du 

paléartique. (+ de 15 spécimens). 

40 

      

10,1  

Boite entomologique vitrée contenant des lepidoptères diurnes du paleartique et lepidoptères 

diurnes et noctures.  

40 

      11   Boîte entomologique vitrée contenant environ 70 spécimens de lépidoptères diurnes et 

nocturnes du Paléarctique dont Papilio machaon, Gonepteryx rhamni, Notodontes spp.CM. 

50 

      

12   

Boîte entomologique vitrée contenant 27 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques.CM. 80 

      

14   

Boîte entomologique vitrée contenant 9 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Euxanthe trajanus, Euphedra ruspina, Euxanthe eurinome, Euphedra edwardsi, Euxanthe 

crossleyi.CM. 

60 

      

18   

Boîte entomologique vitrée contenant 19 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Actias maenas, Morpho achilles 

et Trogonoptera brookiana (II/B) - Pour une sortie de l’UE un CITES de ré-export sera 

nécessaire, celui-ci étant à la charge du futur acquéreur 

Spécimens collectés en Bolivie, au Brésil, en Malaisie, et au Cambodge.CM. 

50 

      Boîte entomologique vitrée contenant 24 spécimens de lépidoptères nocturnes et diurnes 50 
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20   exotiques dont Sphingidae spp.CM. 

      

21   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 35 spécimens de lépidoptères nocturnes 

exotiques dont Sphingidae spp 

50 

      

23   

Boîte entomologique vitrée contenant 2 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques 

considérés comme les plus grandes espèces au monde : Attacus caesar et Thysania agrippina 

considérée comme la plus grande espèce au monde de part son envergure.CM. 

60 

      

25   

Boîte entomologique vitrée contenant 22 spécimens de lépidoptères diurnes et nocturnes du 

Paléarctique et exotiques dont Inachis io, Euplagia quadripunctaria.CM. 

65 

      

26   

Boîte entomologique vitrée contenant 22 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Papilio dardanus, Papilio zenobia, Hypolimnas salmacis, Graphium policenes, Papilio cynorta, 

Euxanthe eurinome, Danaus limniace, Graphium leonidas.CM. 

65 

      

27   

Boîte entomologique vitrée contenant 5 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Pseudimbrasia deyrollei, Telea polyphemus, Pseudobunaea tyrrhena.CM. 

50 

      

29   

Boîte entomologique vitrée contenant 20 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Charaxes etheocles, Charaxes lucretius, Charaxes eudoxus, Charaxes imperialis, Charaxes 

eupale, Charaxes pleione, Charaxes etesipe, Charaxes zingha 

Spécimens collectés au Zaïre, et en RCA.CM. 

65 

      

30   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 50 spécimens de lépidoptères diurnes et 

nocturnes du Paléarctique et exotiques dont Vanessa atalanta, Inachis io, Aglais urticae.CM. 

60 

      

31   

Boîte entomologique vitrée contenant 5 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Rothschildia hesperus hesperus, Rothschildia erycina erycina 

100 

      

32   

Boîte entomologique vitrée contenant 7 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Arsenura mossi, Pachylia darceta 

Dégradations, en l’état 

30 

      

33   

Boîte entomologique vitrée contenant 10 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Papilio dardanus.CM. 

80 

      

34   

Boîte entomologique vitrée contenant 9 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Aurivillius triramis, Imbrasia dione.CM. 

50 

      

35   

Boîte entomologique vitrée contenant un ensemble de 5 lépidoptères diurnes et nocturnes 

exotiques dont Acraea sillia, Papilio oribazus, Salamis duprei, Argema mittrei.CM. 

40 

      

36   

Boîte entomologique vitrée contenant 24 spécimens de lépidoptères diurnes et nocturnes 

exotiques.CM. 

50 

      

37   

Boîte entomologique vitrée contenant 21 spécimens de lépidoptères diurnes et nocturnes 

exotiques dont Sphingidae spp.CM. 

50 

      

38   

Boîte entomologique vitrée contenant 8 spécimens de lépidoptères diurnes et nocturnes 

exotiques dont Rhescyntis hippodamia, Arsenura batesii batesii, Xylophanes cosmius cosmius, 

Protambubyx eurycles, Copiopteryx semiramis.CM. 

60 

      

41   

Boîte entomologique vitrée contenant 6 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Troides aeacus (Formose), Urania ripheus (Madagascar), Morpho achilles (Perou), Phoebis philea 

(Pérou), Megistanis baeotus (Pérou) 

Et Troides aeacus (Formose) (II/B) - Pour une sortie de l’UE un CITES de ré-export sera 

nécessaire, celui-ci étant à la charge du futur acquéreur.CM. 

50 

      

42   

Boîte entomologique vitrée contenant 16 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Papilio antimachus, Papilio zalmoxis, Atrophaneura horishanus, Urania ripheus.CM. 

65 

      Boîte entomologique vitrée contenant 1 spécimen de lépidoptère nocturne exotique Coscinocera 30 
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43   hercules 

Moisissures, en l’état 

      

45   

Boîte entomologique vitrée contenant 12 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Charaxes fulvescens, Charaxes varanes, Charaxes candiope, Charaxes cynthia, Charaxes castor, 

Megistanes japetus (Bolivie) 

Spécimens collectés au Zaïre, en Côte d’Ivoire, et en RCA.CM. 

50 

      

46   

Boîte entomologique vitrée contenant 8 spécimens de lépidoptères nocturnes du Paléarctique et 

exotiques dont Saturnia pyri, Antheraea pernyi, Loxolonia serpentina (Brésil), Bunaea 

alcinoë.CM. 

50 

      

47   

Boîte entomologique vitrée contenant 9 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Euxanthe eurinome, Euxanthe crossleyi, Palla decius decius, Palla publius, Palla violinitens.CM. 

50 

      

52   

Boîte entomologique vitrée contenant 9 spécimens de lépidoptères diurnes et nocturnes 

exotiques et divers dont Sphingidae spp.CM. 

30 

      

53   

Boîte entomologique vitrée contenant 38 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques et 

divers.CM. 

55 

      

55   

Boîte entomologique vitrée contenant 3 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Actias selene (Inde), Argema mittrei.CM. 

70 

      

56   

Boîte entomologique vitrée contenant 29 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques 

Vitre endommagée.CM. 

50 

      

58   

Boîte entomologique vitrée contenant un couple de lépidoptères Attacus atlas collectés à 

Formose.CM. 

90 

      

59   

Boîte entomologique vitrée contenant 24 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Charaxes zelica, Charaxes cinthia, Charaxes eupale, Charaxes hildebrandti, Charaxes etheocles, 

Charaxes cedreatis, Charaxes virilis, Charaxes nichetes.CM. 

60 

      

60   

Boîte entomologique vitrée contenant 23 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Cymothoe sangaris, Cymothoe reginae, Cymothoe coccinata, Cymothoe excelsa 

Spécimens collectés en RCA 

80 

      

63   

Boîte entomologique vitrée contenant 6 spécimens de lépidoptères diurnes et nocturnes 

exotiques dont Papilio thoas (Pérou), Samia cyntia.CM. 

70 

      

65   

Boîte entomologique vitrée contenant 2 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques Attacus 

atlas edwardsi (Bouthan), Attacus atlas (Formose).CM. 

85 

      

67   

Boîte entomologique vitrée contenant 2 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques Attacus 

caesar imperator, Attacus atlas.CM. 

70 

      

69   

Boîte entomologique vitrée contenant un couple de lépidoptères nocturnes exotiques Argema 

mittrei 

Spécimens prélevés à Madagascar.CM. 

90 

      

70   

Boîte entomologique vitrée contenant 8 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Citheronia purpurea, Eacles penelope, Eacles magnifica, Saturnia pyri, Heliconisa pagenstecheri 

(Brésil), Copaxa multifenestrata (Brésil), Brahmaea dactyloceras lucina.CM. 

50 

      

72   

Boîte entomologique vitrée contenant 2 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques Attacus 

atlas.CM. 

70 

      

74   

Boîte entomologique vitrée contenant 9 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Automeris janus 

Etat moyen. CM. 

50 
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78   

Boîte entomologique vitrée contenant 37 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Charaxes zingha, Charaxes achaemenes, Charaxes mycerina, Charaxes etheocles, Charaxes 

boueti, Charaxes imperialis, Charaxes smaragdalis, Charaxes bipunctatus, Charaxes porthos, 

Charaxes viola, Charaxes khaldeni, Charaxes paphianus, Charaxes anticlea 

Certains spécimens collectés en RCA et en Côte d’Ivoire 

85 

      

79   

Boîte entomologique vitrée contenant 19 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques et du 

Paléarctique dont Antheraea yamamai, Imbrasia walbergi, Antheraea polyphemus, Synterata 

janeta, Aglia tau, Graellsia isabellae (Espagne, élevage), Calligula cachara, Antherina suraka 

comorana, Saturnia pyri, Samia luzonica 

Certains spécimens prélevés aux Philippines, au Japon, et en Australie.CM. 

70 

      

80   

Boîte entomologique vitrée contenant 25 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Charaxes jasius jasius, Charaxes jasius epijasius, Charaxes hadrianus, Charaxes nobilis, 

Charaxes protoclea protoclea, Charaxes castor, Charaxes protoclea protonothodes, Charaxes 

varanes, Charaxes fulvescens senegala, Charaxes brutus, Charaxes pythodoris occidens 

Certains spécimens prélevés en RCA.CM. 

110 

      

81   

Boîte entomologique vitrée contenant 31 spécimens de lépidoptères nocturnes du Paléarctique 

dont Herse convolvuli, Hyloicus ligustri, Smerinthus occelatus, Hyloicus pinastri, Deilephila 

elpenor, Deilephila porcellus, Amorpha populi, Mimus tiliae, Deilephila nerii, Acherontia 

atropos.CM. 

70 

      

82   

Boîte entomologique vitrée contenant 11 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Rhescyntis hermes, Rhescyntis hippodamia hippodamia, Dysdaemonia boreas, Paradaemonia 

gravis, Arsenura ciocolatina, Titaea lemoulti, Arsenura mossi 

Certains spécimens collectés en Equateur et en Guyane.CM. 

70 

      

83   

Boîte entomologique vitrée contenant 9 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Rothschildia hesperus hesperus, Rothschildia spéculifer, Rothschildia betis, Rothschildia aurata 

aurata 

Spécimens collectés au Brésil et en Guyane.CM. 

75 

      

84   

Boîte entomologique vitrée contenant 16 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Imbrasia truncata, Epiphora ploetzi, Bunaea alcinoe, Pseudobunaea tyrrhena, Gonimbrasia belina 

Spécimens prélevés au Cameroun, en RCA et à Madagascar.CM. 

70 

      

85   

Boîte entomologique vitrée contenant 31 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Urania leilus, Papilio zagreus, Papilio columbus, Papilio isidorus, Papilio agesilaus, Papilio 

thaiwanus, Papilio castor, Heliconius bolivia, Catagramma bolivia, catopsilia philea, callithea 

sapphira 

Spécimens prélevés au Brésil et en Bolivie.CM. 

110 

      

86   

Boîte entomologique vitrée contenant 28 spécimens de lépidoptères diurnes et nocturnes 

exotiques et divers dont Papilio machaon, Nymphalis antiopa, Graphium antheus 

Spécimens prélevés au Canada, en France, au Congo et en RCA.CM. 

70 

      

87   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 40 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques 

et divers dont Catagrama excelsior, Catagramma pastaza, Papilio harmodi, Catopsilia argante et 

1 spécimen de Nepidae spp 

Spécimens prélevés au Cameroun, au Brésil et en RCA.CM. 

70 

      

89   

Boîte entomologique vitrée contenant 57 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Hewitsonia boisduvali, Cyrestis camillus, Euchromia lethe.CM. 

85 

      Boîte entomologique vitrée contenant 47 spécimens de lépidoptères diurnes et nocturnes du 80 
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92   Paléarctique dont Iphiclides podalirius, Colias myrmidone, Vanessa urticae, Nymphalis antiopa, 

Polygonia c-album, Mesoacidalia aglaja.CM. 

      

93   

Boîte entomologique vitrée contenant 12 spécimens de lépidoptères nocturnes exotiques dont 

Actias maenas, Actias sinensis, Copiopteryx gehovah, Copiopterix sonthonnax, Actias luna, 

Actias selene 

Spécimens prélevés au Brésil, en Guyane, à Formose et en Inde.CM. 

120 

      

94   

Boîte entomologique vitrée contenant 18 spécimens de lépidoptères diurnes exotiques dont 

Morpho hecuba, Morpho didius, Morpho deïdamia, Morpho telemachus, Morpho laertes, Morpho 

perseus, Morpho achilles, Morpho godarti, Morpho menelaus, Morpho peleides, Morpho 

sulkowskyi, Morpho violaceus, Morpho aega, Morpho adonis 

Spécimens prélevés en Guyane, Bolivie, au Brésil et au Paraguay.CM. 

100 

      

95   

Boîte entomologique vitrée contenant 13 spécimens de coléoptères Goliath dont Goliathus 

regius, Goliathus meleagris.CM. 

190 

      

96   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 95 spécimens de coléoptères 

Cerambycidaeexotiques dont Phryneta leprosa, Sternotomis pulchra, Sternotomis virescens, 

Protorhopala sexnotata, Sagridola armirantes, Acanthophorus maculatus, Ceroplesis quinque-

fasciata, Ancylonotus tribulus.CM. 

110 

      

97   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 100 spécimens de coléoptères Cetonidae 

exotiques et divers dont Lophorrhina pentachordia (Congo), Clinteroides cariosa, Onathocera 

pubescens, Gametis sanguinolenta 

Spécimens prélevés au Congo, Rwanda, Transvaal, Kenya, Cambodge, en Corse et Côte 

d’Ivoire.CM. 

100 

      

98   

Boîte entomologique vitrée contenant 60 spécimens de coléoptères Lucanidae exotiques et 

divers dont Prosopocoilus serricornis, Prosopocoilus antilope, Homoderus mellyi, Mesotopus 

tarandus, Nigidius spp, Dorcus parallelipipedus 

Spécimens prélevés à Madagascar, en RCA et en France.CM. 

75 

      

99   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 100 spécimens de coléoptères Cetonidae du 

Paléarctique et divers dont Trichius rosaceus, Oxythyrea funesta, Gnorimus nobilis, Cetonia 

morio, Tropinota hirta, Tropinota squalida, Gnorimus octopunctatus, Potosia opaca, Eupotosia 

affinis (Grèce), Potosia cuprea obscura 

Spécimens prélevés en France, en Algérie, au Maroc, en Grèce.CM. 

50 

     

100   

Boîte entomologique vitrée contenant 60 spécimens de coléoptères exotiques dont Euchroma 

gigantea, Megaloxantha bicolor, Chrysochroa buqueti, Catoxantha opulenta, Chrysochroa 

fulminans, Demochroa gratiosa, Psiloptera limbalis 

Spécimens prélevés en Bolivie, Thaïlande, Malaisie, RCA et au Congo.CM. 

70 

     

101   

Boîte entomologique vitrée contenant 42 spécimens de coléoptères Cerambycidae exotiques 

dont Zographus regalis, Sternotomis chrysopras, Stenodontes downesi, Nitocris pascoei, 

Glenea apicalis guineensis, Mecosaspis poggei 

Spécimens prélevés en RCA, Côte d’Ivoire, au Cameroun, Congo, Gabon.CM. 

55 

     

102   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 100 spécimens de coléoptères Cerambycidae 

exotiques et divers 

Spécimens prélevés au Congo, Venezuela, Nigeria, Seychelles, en France.CM. 

70 

     

103   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 150 spécimens de coléoptères exotiques dont 

Lucanidae Xilotrupes gideon, Anomala spp 

Spécimens prélevés aux Seychelles, Congo, en France et RCA.CM. 

100 
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104   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 120 spécimens de coléoptères Cerambycidae 

exotiques 

Spécimens prélevés au Congo, Seychelles.CM. 

110 

     

105   

Boîte entomologique vitrée contenant 40 spécimens de coléoptères Lucanidae exotiques dont 

Cladognathus giraffa, Hexarthrius buqueti, Metopodontus elaphus, Odontolabis sommeri, 

Lucanus cervus capreolus, Lucanus dohertyi (Inde), Prosopocoilus trichopezus, Metopodontus 

savagei 

Spécimens prélevés en Inde, Malaisie, France, RCA, à Java et Sumatra.CM. 

70 

     

106   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 80 spécimens de coléoptères Buprestes exotiques 

dont Sternocera interrupta, Sternocera aequisignata, Sternocera klugii, Halecia blanda, 

Sternocera iris, Polybothris pisciformis, Polybothris impressipennis, Polybothris sumptuosa 

gema, Polybothris colliciata 

Spécimens prélevés au Mali, Niger, en Bolivie, RCA et à Madagascar.CM. 

90 

     

107   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 50 spécimens de coléoptères du Paléarctique et 

exotiques dont Strangalia aurulenta, Stenura arcuata, Leptura maculata, Brachyleptura fulva, 

Onciderini spp (Guyane), Alphus malleri 

Spécimens prélevés en France et Guyane.CM. 

30 

     

108   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 100 spécimens de coléoptères Cetonidae 

exotiques dont Theodosia maindroni, Protaetia aurichalcea, Protaetia philippinensis, Diceros 

malayanus, Mausoleopsis maculosa clouet, Protaetia fusca, Protaetia ishigaki (Japon) 

Spécimens prélevés en Malaisie, aux Philippines, Japon, Cambodge, Seychelles, Comores et à 

Formose 

90 

     

109   

Boîte entomologique vitrée contenant 40 spécimens de coléoptères Buprestes exotiques dont 

Sternocera aequisignata, Chrysochroa vittata, Julodis manipularis, Polybothris zivetta, 

Psiloptera limbatus, Castiarina quadrifasciata 

Spécimens prélevés en Indonésie, Thaïlande, Argentine, Espagne, Australie, aux Philippines, 

Maroc, Congo et à Madagascar.CM. 

90 

     

110   

Boîte entomologique vitrée contenant 12 spécimens de coléoptères Goliath dont Goliathus 

cacicus, Goliathus regius, Goliathus meleagris, Goliathus goliathus 

Spécimens prélevés en Côte d’Ivoire, RCA, au Zaïre, Congo et Cameroun.CM. 

160 

     

111   

Boîte entomologique vitrée contenant 24 spécimens de coléoptères Dynastes exotiques dont 

Dynastes hercules, Megasoma elephas, Dynastes centaurus.CM. 

150 

     

112   

Boîte entomologique vitrée contenant 39 spécimens de coléoptères exotiques Cetonidae et 

Cerambycidae dont Petrognatha gigas, Jumnos ruckeri ruckeri, Inca clathrata sommeri, 

Agestrata orichalca orichalca, Stephanocrates bennigseni, Coelodera penicillata formosana 

(Taïwan), Gymnetis maculosa, Inca clathrata 

80 

     

113   

Boîte entomologique vitrée contenant 59 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques dont 

Coelorrhina loricata, Coelorrhina oberthuri, Coelorrhina selene, Coelorrhina mutica, Taurrhina 

longiceps, Neptunides stanleyana 

Spécimens prélevés en RCA, au Rwanda, Zaïre et au Congo.CM. 

75 

     

114   

Boîte entomologique vitrée contenant 28 spécimens de coléoptères Cerambycidae du 

Paléarctique et divers dont Cerambix cerdo, Cerambix velutinus, Cerambix miles, Cerambix 

scopolii, Ergates faber, Prionus coriarius 

Spécimens prélevés en France et au Canada.CM. 

75 

     Boîte entomologique vitrée contenant environ 100 spécimens de coléoptères et lépidoptères 95 
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115   dont Eudicella gralli, Neptunides stanleyana, Tmesorrhina iris, Taurrhina longiceps, Fornasinus 

russus 

Spécimens prélevés au Zaïre, Congo et en France.CM. 

     

116   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 40 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques 

dont Eudicella morgani, Eudicella trilineata, Eudicella colmanti, Eudicella bertherandi, Eudicella 

frontalis 

Spécimens prélevés au Rwanda, Zaïre et Congo.CM. 

75 

     

117   

Boîte entomologique vitrée contenant 21 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques dont 

Chelorrhina polyphemus, Fornasinius russus, Dicronorhina micans, Fornasinius fornasini 

Spécimens prélevés au Congo 

70 

     

118   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 200 spécimens de coléoptères Cetonidae 

exotiques dont Pachnoda sinuata, Charadronota soror, Diplognatha viridula, Platygenia barbata, 

Charadronota pectoralis, Smaragdesthes africana 

Spécimens prélevés au Sénégal, Congo, Bénin.CM. 

100 

     

119   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 75 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques 

dont Fornasinius fornasini, Diplognata herculeana, Dicronorhina oberthuri, Plaesiorrhina 

cinctuta, Diplognatha crampeli, Pseudinca marmoratus, Dischista cineta (Transval) 

Spécimens prélevés au Congo, Kenya, Rwanda, Transval et en RCA.CM. 

70 

     

120   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 70 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques 

dont Chylamblis compacta, Anochilia laevigata, Coptomia mauritania, Hemilia striata, Anochilia 

scapularis, Pyrrhopoda marginata 

Spécimens prélevés à Madagascar.CM. 

80 

     

121   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 70 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques 

dont Megaphonia beccari, Thaumastopeus agni, Prigenia squamosa, Mycterophallus validipes, 

Calopotosia formosana, Astraea pehrsoni, Mausoleopsis eustalacta 

Spécimens prélevés aux Philippines, Japon, à Formose, en Malaisie et en Papouasie Nouvelle-

Guinée.CM. 

80 

     

122   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 80 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques 

dont Pachnoda orphanula nachtigali, Pachnoda ephippiata franceoisi, Pachnoda sinuata 

Spécimens prélevés en RCA, Côte d’Ivoire et au Rwanda.CM. 

80 

     

123   

Boîte entomologique vitrée contenant 22 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques dont 

Mecynorrhina torquata, Megalorrhina harrisi, Chelorrhina savagei 

Spécimens prélevés au Congo.CM. 

80 

     

124   

Boîte entomologique vitrée contenant 18 spécimens de coléoptères exotiques divers dont 

Apterodorcus bacchus, Mesotopus tarandus, Prosopocoilus antilope, Prosopocoilus savagei, 

Homoderus mellyi, Lucanus cervus, Megasoma spp (Guyane), Hydrous piceus 

Spécimens prélevés en RCA, Guyane, Côte d’Ivoire, France et au Chili.CM. 

70 

     

125   

Boîte entomologique vitrée contenant 100 spécimens de coléoptères exotiques dont Polyphylla 

fullo, Oryctes nasicornis, Carabidae spp 

Certains spécimens prélevés au Togo et en France 

En l’état.CM. 

25 

     

126   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 100 spécimens d’insectes divers 

Mauvais état.CM. 

20 

     Boîte entomologique vitrée contenant environ 85 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques 70 
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127   dont Eccoptocnemis superba, Tmesorrhina iris saundersi, Tmesorrhina iris, Ptychodestes 

birostrata, Smaragdesthes africana 

Certains spécimens prélevés en RCA et au Congo.CM. 

     

128   

Boîte entomologique vitrée contenant 48 spécimens de coléoptères Cerambycidae exotiques 

dont Aegosoma scabricorne, Rosalia alpina, Saperda scalaris, Saperda punctata, Agapanthia 

irrorata, Nustera distigma (Maroc), Dorcatypus tristis 

Spécimens prélevés en France, Corse, Italie et au Maroc.CM. 

70 

     

129   

Boîte entomologique vitrée contenant plus de 100 spécimens de coléoptères Cetonidae 

exotiques dont Genyodonta jacksoni, Aphelorrhina tibialis, Rhabdotis sobrina, Pedinorrhina 

ugandensis, Pedinorrhina septa 

Spécimens prélevés au Rwanda, Cameroun, Mali, Sénégal, en Côte d’Ivoire, Afrique du Sud et en 

RCA.CM. 

90 

     

130   

Boîte entomologique vitrée contenant 88 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques dont 

Pachnoda cordata, Pachnoda concolor, Pachnoda fimbriata, Stethodesma strachani, Diplognatha 

spp, Niphetophora carneola 

Spécimens prélevés au Togo, Congo, en Côte d’Ivoire et en RCA.CM. 

80 

     

131   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 100 spécimens de coléoptères divers 

Etat moyen 

Spécimens prélevés vraisemblablement à Banco (Côte d’Ivoire).CM. 

40 

     

133   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 50 spécimens de coléoptères Cetonidae exotiques 

dont Euchroea auripimenta, Euchroea coelestis coelestis, Euchroea vadoni, Stenotarsia 

discoidalis, Tetradorrhina spp, Celidota stephensis, Epixanthis nigripes, Euchroea coelestis 

Spécimens prélevés à Madagascar 

60 

     

134   

Boîte entomologique vitrée contenant 39 spécimens de coléoptères exotiques dont Ialissus 

tuberculatus, Callichroma velutinum, Polyraphis spinosa, Brasilianus bipartitus, Brasilianus 

plicatus, Jamesia globifera, Acanthoderes affinis 

Spécimens prélevés en Guyane.CM. 

90 

     

136   

Boîte entomologique vitrée contenant plus de 200 spécimens de coléoptères Cetonidae 

exotiques et du Paléarctique 

Spécimens prélevés au Rwanda, Congo, en RCA, France et Equateur.CM. 

80 

     

137   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 100 spécimens de coléoptères et insectes 

exotiques et 3 Cicadoidea spp 

Spécimens prélevés en France, Corse, Equateur, Californie, Canada, au Gabon et Congo.CM. 

50 

     

138   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 90 spécimens de coléoptères Cerambycidae 

exotiques.CM. 

60 

     

140   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 60 spécimens de coléoptères Cetonidaespp, 

Cerambycidae spp, Lucanidae spp exotiques et divers dont Nepidae spp, Dysticidae spp.CM. 

50 

     

141   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 80 spécimens de coléoptères exotiques et du 

Paléarctique Cetonidae et Cerambycidae dont Ischiopsopha lucivorax (Papouasie Nouvelle-

Guinée), Liocola lugubris, Euchloropus laetus, Hoplopyga brasiliensis, Taeniodera fenestrata 

Spécimens prélevés en France, Malaisie, Indonésie, Thaïlande, à Komodo, aux Comores, 

Philippines, Brésil.CM. 

50 

     

142   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 50 spécimens de coléoptères exotiques dont 

Callipogon senex, Megaderus stigma, Steirastoma breve, Chrysoprasis ruficoxis 

50 
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Certains spécimens prélevés en Bolivie et RCA 

     

143   

Boîte entomologique vitrée contenant environ 50 spécimens d’insectes exotiques et divers dont 

Carabidae spp, Gryllotalpidae spp, Cicadoidea spp, Reduviidae spp, Nepidae spp.CM. 

50 

     

144   

Boîte cartonnée contenant 24 coléoptères prélevés en Côte d’Ivoire.CM. 50 

     

145   

Boîte cartonnée contenant un lot de papillotes de différentes espèces de lépidoptères et 

coléoptères collectés au Cambodge entre 1971 et 1974.CM. 

40 

     

146   

Boîte en bois contenant des coléoptères Cetonidae du Congo sur papillottes (+ de 50 spécimens) 

dont Pachnoda marginata, Platygenia barbata, etc..CM. 

50 

     

147   

Boîte en bois contenant 22 coléoptères divers dont Goliath collectés en novembre 1986 dans la 

forêt de Bimbo (RCA).CM. 

20 

     

148   

Boîte en bois contenant des dizaines de lépidoptères nocturnes présentés en papillotes 

(Equateur 1982).CM. 

30 

     

149   

Boîte cartonnée contenant des lépidoptères exotiques en papillotes collectés en partie à Banco 

(RCA) 

On y joint : 

- 1 boîte en bois contenant 2 Sphingidae spp du Paléarctique 

30 

     

150   

Boîte en bois contenant des Cetonidae spp en couches collectées en Equateur (environ 100 

spécimens).CM. 

30 

     

151   

Un ensemble comprenant : 

- 1 Boîte cartonnée contenant des coléoptères Cerambycidae européens (environ 15 spécimens) 

- 1 Boîte en bois contenant différents coléoptères dont Cetonidae en papillotes collectées au 

Congo.CM. 

20 

     

152   

1 Boîte en bois contenant des lépidoptères exotiques en papillotes collectées au Congo en 

1971.CM. 

20 

     

153   

1 Boîte en bois contenant des lépidoptères exotiques en papillotes collectées au Congo vers 

1976.CM. 

30 

     

154   

Un ensemble comprenant : 

- 2 boîtes cartonnées contenant des Coléoptères exotiques dont Cerambycidae (Banco, RCA) 

- 1 boîte cartonnée contenant des lépidoptères exotiques dont Graphium serville, Parides 

neophilus consus, Papilio magreus, collectés en Bolivie.CM. 

20 

     

155   

1 carton contenant plusieurs dizaines de lépidoptères exotiques en papillotes.CM. 30 

     

156   

1 carton contenant plusieurs dizaines de lépidoptères exotiques en papillotes collectés au Congo 

vers 1980.CM. 

30 

     

157   

DIFFUSEUR à parfum en bronze et émaux cloisonnés à décor polychrome sur fond bleu de 

dragons stylisés, emblèmes de longévité, fleurs de lotus et grecques. Chine, Qianlong 

(XVIIIème siècle). Petits manques à l'émail. H : 30 cm. PA.                        

3500 

     

158   

Paire de VASES balustres en cuivre et émaux cloisonnés à décor polychrome de papillons, 

pivoiniers, pruniers et chrysanthèmes. Chine, vers 1900.H: 25 cm. Montés en lampe, fond 

percé.PA 

250 

     

159   

Petite JARDINIERE en cuivre et émaux cloisonnées à décor polyvhrome de fleurs. Chine, vers 

1900. PA. 

110 

     Lot comprenant : deux petites JARDINIERES. Japon. Un melon d'eau formant BOITE. Chine et 50 
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160   deux COUPES couvertes à décor de lotus sur fond jaune. PA. 

     

161   

BRÛLE-PARFUM tripode en bronze et émaux cloisonnés polychrome à décor de fleurs et 

rinceaux de lotus sur fond bleu nuit, la prise en forme d'éléphant couché surmonté d'une 

corbeille de fruits, les trois pieds et anses reprenant la forme de tête d'éléphants. Chine, 

Taiping (début XIXème siècle). H : 34 cm. Petits chocs et sautes d'émail. PA 

1500 

     

162   

Paire de VASES de forme Hu en bronze et émaux cloisonnés à décor de médaillons de paysages 

lacustres en polychrome se détachant sur fond noir de miroir, fleurs, pétales de lotus et ruyi 

complètent le décor, les anses en forme de tête d'éléphant stylisées. Marque apocryphe 

Qianlong sur la base. Chine, deuxième moitié du XIXème siècle. H: 20,5 cm. PA 

550 

     

164   

Paire de VASES à long col en bronze à patine brune à décor incrusté de scènes des Royaumes 

Combattants, Chine circa 1900. H : 31 cm. 

310 

     

165   

Paire de VASES Ju tripodes à anses zoomorphes ornées de masques taotie, en bronze 

anciennement laqué et doré. Chine, XVIIe siècle dans le goût des bronzes archaïques Shang. H : 

19,5 cm. PA 

350 

     

166   

BRÛLE-PARFUM de forme rectangulaire à deux anses évasées reposant sur quatre pieds 

cambrés, sommé d'un important chien de Fô en bronze en bronze à patine brune. Porte des 

caractère incisés sous la base. Chine, XIXème siècle. Petit accident à la anses gauche. Dim : 40 

x 22.5 x 36 cm. PA 

600 

     

167   

BOL à punch en porcelaine de Canton de style Famille Rose à décor de lettrés, scène de 

jugement taoïste et scène de théâtre. Chine, vers 1880, période Guanxon. D : 37,5 cm. 

Fèle.Restauration. PA 

70 

     

168   

VASE balustre en porcelaine de la Famille Verte à décor de fleurs de lotus, rinceaux feuillagés 

et d'arbustes en fleurs. Chine, XIXème siècle. H : 19,5 cm. Percé, monté en lampe. PA. 

20 

     

168,1  

VASE tulipière tubulaire décoré en bleu sous couverte de dragons pourchassants la perle 

sacrée. Chine, XIXème siècle. H : 25 cm. Petites frittes sur les tubulaires. 

280 

     

170   

Suite de huit ASSIETTES creuses en porcelaine émaillée polychrome à décor Imari. Chine, 

époque XVIIIème siècle. D. 22,5 cm. Egrenures. 

200 

     

178   

Paire de POTICHES balustres couvertes en porcelaine Imari à décor bleu corail réhaussé d'or 

de phénix, pivoiniers et chrysanthèmes. Montées en lampe, fond percé. Japon, vers 1880. H : 

60,5 cm. PA. 

100 

     

179   

Paire de grands VASES balustre en porcelaine et émaux de la Famille Rose à décor de quatre 

gardiens des points cardinaux accompagnés d'animaux fantastiques et dragons. Sous la base, 

marque Ming apocryphe. Chine, deuxième moitié du XIXème siècle. H : 61cm. PA 

5600 

     

181   

VASE balustre en porcelaine de Canton, à décor de scènes de palais animés de personnages, les 

anses formées par des grenades. Chine, fin XIXe siècle. H. 62 cm. PA. 

1500 

     

183   

Deux VASES quadrangulaires en porcelaine, à décor de calligraphies et de personnages. Chine, 

fin XIXe siècle 

H. 22 cm. PA. 

800 

     

184   

VASE bouteille à long col en porcelaine et émaux de la Famille Rose à décor de pivoiniers et 

pruniers en fleurs. Chine, vers 1900. H : 33 cm. Fond percée, montée en lampe. PA. 

110 

     

184,1  

Deux POTICHES couvertes de forme balustre en porcelaine blanche à décor émaillé bleu de Fo 

Hang évoluant parmi des pivoiniers en fleur. Le bas du col est orné de quatre têtes de lions en 

relief. Chine, vers 1880-1900. H. 46 cm. Un fèle étoilé sur un fond, couvercles rapportés. PA 

1250 

     

186   

THÉIERE en porcelaine de chine dans son coffret .Datation vers 1900/1920. PA. 50 
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187   

Ensemble de porcelaine de Canton style Famille Rose à décor de papillons et milles-fleurs 

comprenant : onze ASSIETTES et quatre COUPES polylobées. Chine, vers 1900. Diam assiettes 

: 20 cm. L plat : 28 et 26,5 cm. Egrenures. PA. 

170 

     

188   

VASE balustre en porcelaine émaux de la Famille Rose  à décor d'oiseaux Fo-Hang parmis des 

faisans et des pivoiniers en fleurs. Chine, vers 1900. H : 44 cm. Petite égrenures au col. PA 

30 

     

189   

Vase de forme balustre en porcelaine décoré en bleu sous couverte d'un paysage  lacustre 

architecturé animé de personnages, anses latérales ajourées. Chine, Debut du XXème siècle. H : 

58 cm.  

170 

     

192   

BRÛLE-PARFUM de style archaïsant en jade céladon, les anses et le pourtour ornées de têtes 

de dragons stylisés. Chine, XVIIIème-XIXème siècle. D: 13 cm. PA. 

4200 

     

193   

FIBULE en jade néphrite céladon décorée à son extrémité d'une tête de dragon stylisé. Chine, 

époque XIX ème siècle.  L : 9 cm. 

380 

     

194   

FIGURINE en jade néphrite céladon représentant un jeune garçon retenant un canard tenant 

dans son bec un branche de lingzhi. Chine, Fin du XIXème. D.5,5 cm. 

300 

     

195   

GODET de peintre en jadéite veinée de rouille sculpté d'un dragon et d'une chauve-souris en 

léger relief. Chine, vers 1930. L : 8,5 cm. PA 

 

 

230 

     

196   

BRÛLE-PARFUM tripode Ding couvert en aventurine verte à décor de masques de Taotie. Chine, 

vers 1900.H : 18 cm.PA. 

140 

     

198   

POT à TABAC en bambou finement sculpté de dragons en léger relief. Chine du sud, vers 1900. 

H : 21 cm. PA. 

160 

     

199   

PORTE-PINCEAUX BITONG en bois noirci à décor de personnages parmis des pins et bambous. 

Chine, vers 1900. H : 20 cm. On y joint un couvercle en forme de lotus. PA. 

150 

     

200   

STATUETTE en corail rouge représentant une jeune femme se tenant debout. Chine, vers 1930. 

H : 10 cm. Poids : 36g.PA 

300 

     

204   

BOITE cylindrique couverte à décor de poissons voile stylisés en émaux cloisonnés sur fond 

rouge. Chine circa 1900.  

50 

     

206   

" Courtisane assise dans interieur tenant un éventail sur fond de paysage" fixé sous verre.  

Chine, XIXème siècle. A vue 49,5 x 39,5 cm. Dans son cadre d'origine en bois clair.  

400 

     

207   

Jeu de MAH-JONG en bakélite dans un coffret en ronce. PA 50 

     

208   

OKIMONO en bronze à patine brune représentant Toba sur sa mule. Japon, vers 1920. H : 36 

cm. PA 

160 

     

212   

POT à pinceaux à pans coupés réticulé à décor en bleu sous couverte de motifs stylisés en 

réserve. Japon, XIXème siècle. 

45 

     

215   

Paire de COUPES creuses en porcelaine Imari à décor polychrome de motifs géométriques, 

entourés de personnages, d'oiseaux et de motifs végetaux. Japon, vers 1900. D. 39 cm. PA 

130 

     

216   

Grand PLAT octogonal en porcelaine d'Imari à décor polychrome d'une grande jardinière 

fleurie entourée de médaillons à décor d'oiseaux, bambous, fleurs et végetaux. D. 46 cm. PA 

100 

     

218   

BOITE en bois indigène polylobé à decor feuillagé d'incrustations de nacre et d'os. Japon, 

époque Meiji (1862-1912). Porte une etiquette ancienne.  6,5 x 15 cm. 

90 

     

219   

Tantô. Japon, XIXe siècle.  L. 54 cm. Lame oxydée. Accidents et manques sur le manche. PA. 300 
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220   

Petit WAGIZASHI en os à décor de personnages. Japon, vers 1920 (Daïsho). L : 70cm. PA. 160 

     

223   

THANGKA sur toile représenant le buddha entouré de buddhist et divers personnages 

tantriques. Népal, fin du XIXème siècle. Dim : 79 x 55 cm. PA. 

130 

     

224   

SUJET en bronze sculpté représentant un paysan portant des fagots. Indochine, vers 1920. H : 

29cm. PA. 

40 

     

224,1  

NETSUKE en buis représentant un sing accroupie. Avec deux perles en bois. Probablement 

Japon, époque Meiji. H. 4 cm. 

15 

     

225   

Elément de peintre en bois de rose et incrustations de nacre à décor de chauve-souris, ojets 

mobiliers et fleurs. Indochine, fin XIXème siècle. L : 105 cm.PA. 

150 

     

225,1  

GUANYIN en bois sculptée, patinée reposant sur une base rapportée en bois. Epoque XVIIème 

siècle. Etiquette sous la base. H. 16 cm. 

320 

     

226   

BUDDHA en albâtre assis sur un lotus. Birmanie, XXème siècle. Monté en lampe. H : 48,5cm. PA 20 

     

227   

MINIATURE représentant une scène de départ pour la chasse surmontée de deux portraits de 

profile dans des réserves ovales., rehaut d'or. Inde, XIXème siècle Encadrée. 

80 

     

227,1  

STATUE de Shiva en bronze ciselé reposant sur une base lotiforme. Inde du Nord, époque 

XIXème siècle. H. 51 cm à vue. Bossué.  

250 

     

228   

VERSEUSE tripode en jade céladon reprenant la forme dun Yoni orné en léger relief de feuilles 

de chrysanthèmes. Moghol, XVIIIème siècle. L : 15,5 cm. PA. 

2700 

     

229   

KRIS, manche en bois exotique sculpté avec garde. Indonésie, fin du XIXème début du XXème 

siècle. L : 46 cm. 

70 

     

230   

MANJU en corne de cerf sculpté d’une vanité (crâne et serpent).H : 5 x 5 cm. PA.   300 

     

232   

VASE aspersoir en verre de couleur de forme balustre à décor peint de fruits et traces 

rehauts d'or. Travail de Bohême pour le marché Ottoman.  XIXème siècle H : 25,5 cm 

60 

     

236   

Deux POINTES de sagaies en bronze. Oxydées.  25 

     

238   

J-H Fabre Souvenirs enthomologiques  Paris Delagrave, . 5 doubles volumes. 25 

     

240   

PROUST (Marcel). Les plaisirs et les jours. Préface d'Anatole France. Paris, Calmann-

Lévy,1896, in-4, 2 ff-X-273 pp.,(marquées 271) -1 f., demi-rel. à coins chag. grenat, dos à nerfs, 

orné, tête dor. (mors sup. us.), emboîtage. EDITION ORIGINALE. Illustrations par Madeleine 

Lemaire dont 14 hors-texte en deux tons. 

200 

     

241   

PROUST (Marcel). Les cahiers Marcel Proust. 1927-1935. Paris, Gallimard, 1947, 8 vol. in-12, br. 

couv. impr. 

120 

     

243   

PISTOLET à canon octogonal puis rond, mécanisme à silex avec platine plate signée et gravée,  

monture en noyer mouluré et sculpté à fût long (raccourci légèrement), garnitures en fer uni,  

baguette en bois (composite). Epoque milieu XVIIIe siècle. L: 36 cm. PM. 

 

310 

     

244   

"Paire de PISTOLETS de combat par Lacouture à Lyon, dans leur coffret. Canons  

octogonaux en acier damas, portant un guidon à lame. Mécanismes à percussion sur capsule, 

platines de type ""avant"" gravées de rinceaux et signées ""Lacouture à Lyon"", détentes 

réglables. Montures en noyer à fût court dont l'extrémité est sculptée de rinceaux en relief 

3600 
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sur fond grenu, crosses nervurées, sous-gardes en fer gravé de rinceaux, talons avec plaque 

d'ivoire et calotte en fer découpé et gravé. Dans un coffret en noyer teinté avec ceinture de 

couvercle, coins et poignée noyée en laiton, portant une estampille d'ébéniste ; garniture en 

velours lie de vin, avec tous ses accessoires de chargement et nettoyage dont maillet, louche à 

plomb, moule à balles, poire à poudre, tourne-vis démonte-cheminées, etc. France, milieu XIXe 

siècle. L. pistolets : 39 cm - Diamètre bouches: ... mm." PM.  

 

     

245   

Petit PISTOLET à canon octogonal puis rond avec bourrelet à la bouche, mécanisme à silex avec 

platine plate signée, monture en noyer mouluré à fût long, garnitures en fer uni (baguette 

manque). Epoque milieu XVIIIe siècle. L: 22 cm. Accidents. PM 

285 

     

245,1  

Fusil de chasse, à deux canons juxtaposés en fer « tordu » mis en couleur, mécanismes à 

percussion sur capsules, platines de type « avant » gravées de rinceaux, monture unie en noyer 

à fût court et crosse « à l’anglaise », garnitures en fer gravées, baguette. L : cm. 

France, milieu du XIXème siècle. PM 

180 

     

246   

Paire de PISTOLETS de tir par John Manton à Londres, dans leur coffret. Canons  

octogonaux en acier damas mis en couleur marron, avec renfort sur le côté droit du tonnerre, à 

âmes lisses à la bouche, portant un guidon à lame. Mécanismes à percussion sur capsule, platines 

de type ""avant"" à queue tronquée portant une sécurité par translation, gravées de rinceaux et 

signées ""John Manton & Son London"". Montures en noyer à fût court dont l'extrémité est 

sculptée d'une coquille, crosses quadrillées à talon plat, garnitures en fer bronzé finement 

gravées de rinceaux,  sous-gardes matriculées 11181. Dans un coffret en acajou garni de 

feurtine verte, compartimenté ""à l'anglaise"" avec quelques accessoires : découpeur de 

calepins, poire à poudre en laiton recouverte de maroquin rouge. L'intérieur du couvercle du 

coffret porte une étiquette illustrée des armes anglaises et ""John Manton & Son / Gun 

Makers to the Royal Family,/ N°6 Dover Street,/ London / Patentees for Self-Priming Guns, 

etc"". Angleterre, Londres 1836. L. pistolets : 39 cm - Diamètre bouches: 18 mm. PM. 

5400 

     

247   

Paire de PISTOLETS Canons ""ruban"" octogonaux mis en couleur, portant un guidon à lame.  

Mécanismes à percussion sur capsule, platines de type ""avant"" à queue tronquée gravées de 

rinceaux et jaspées. Montures en noyer à fût court et crosse quadrillée, garnitures en fer 

gravé et jaspé, baguettes en fer. France, milieu XIXe siècle. L: 35 cm. PM. 

 

1150 

     

248   

Paire de PISTOLETS de combat par Dubout à Metz, dans un coffret de transport. Canons  

octogonaux en acier damas, à âmes rayées, portant un guidon à lame. Mécanismes à percussion 

sur capsule, platines de type ""avant"" gravées de rinceaux et signées ""Dubout à Metz"", 

détentes réglables. Montures en noyer à fût court dont l'extrémité est sculptée de rinceaux en 

relief sur fond grenu, crosses cannelées, sous-gardes en fer gravé de rinceaux, calottes en fer 

uni. Dans un coffret de transport en noyer, garniture verte, avec quelques accessoires 

(composites), poignée battante en laiton. France, milieu XIXe siècle. L. pistolets : 36,5 cm - 

Diamètre bouches: 15 mm. PM. 

 

2700 

     

249   

MOUSQUET japonais (Teppo). Canon octogonal, à âme lisse et bouche renflée, incrusté d'un 

décor en cuivre et argent, mécanisme à mèche en laiton, monture à fût long avec décor appliqué 

en laiton gravé. Japon XIXe siècle. L: 129.5 cm. PM. 

 

 

1800 

     PISTOLET ""coup de poing"" à deux canons superposés fixes, mécanisme à percussion sur  150 
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250   capsule dans un coffre gravé (sélecteur de canon absent), crosse unie (postérieure). Liège, 

milieu XIXe siècle. L: 21 cm. PM. 

 

     

251   

PISTOLET "coup de poing" à canon octogonal et coffre en bronze gravé, mécanisme transformé 

à percussion sur capsule, crosse à décor incisé, baguette en fer. Milieu XIXe siècle. L: 20 cm. 

PM. 

 

120 

     

252   

klingenthal coulaux. DAGUE de chasse la poignée ornée de têtes de loups, la garde terminée par 

des têtes de lions stylisées et oreille orné d'un cerf. Gravée XC. La poignée en maille métallique 

tressée, le foureau en maroquin et bronze ciselé et doré à décor de rinceaux végétaux et d'une 

hure de sanglier et gravé E LEON à Paris. La lame en acier marquée Manufacture de Kligental. 

L. 68 cm. PM 

1900 

     

253   

*HERMES Paris, MONTRE Cape Cod en acier, bracelet cuir chocolat, cadran crème, mouvement 

quartz n°2983288, référence CCI.810 (rayures) (dans l'état) 

600 

     

254   

*CARTIER. MONTRE Tank Solo en acier, bracelet cuir noir, référence 3169, mouvement quartz 

n°7856775X (rayures) (dans l'état) 

500 

     

255   

*HERMES PARIS, Made in France, FOULARD en soie modèle "Brins d'or", signé J. ABADIE 120 

     

256   

*HERMES PARIS, TOUR DE COU en soie à décor floral et géométrique sur fond rose, usures. 40 

     

257   

*HERMES PARIS, Made in France, CEINTURE en cuir noir, boucle acier, dans sa boîte 270 

     

258   

*HERMES PARIS, Made in France, SAC en cuir marron modèle Evelyne, garniture métal, avec 

bandoulière, dans l'état 

800 

     

259   

*HERMES PARIS, POCHETTE en cuir marron, intérieur en soie à décor imprimé de cadenas, 

usures 

60 

     

260   

*LOUIS VUITTON, SAC de voyage en toile monogramme avec poche intérieure et lanière cuir, 

garniture métal doré, importantes usures. 

70 

     

261   

*FURLA, SAC à main en PVC vert et osier, modèle CANDY BAG en cuir de serpent, usures. 20 

     

262   

4 BOUTEILLES de Rouge Saint-Estephe cos d'estournel 1971 2ème grand cru. Niveau base 

goulot étiquettes tachées 

180 

     

263   

Cinq BOUTEILLES de rouge Pessa Lesgnain grave château haut brion 1971. Premier grand cru 

classé. Niveau bas , étiquette tachée 

440 

     

264   

Trois BOUTEILLES de rouge Saint-Estephe Château Montrose 1969 2ème grand cru chez 

L.Charmolüe. Niveau haute épaule étiquette tachées. On y joint une bouteille de rouge de 

château Montrose 1967 chez M.Hardi niveau haute épaule étiquette tachée. 

120 

     

265   

1 BOUTEILLE Saint Estephe premier choix 1957 livré en bouteille par F. Cheillassoubrey Fils. 

Niveau haute épaule étiquette tachée, capsule abimé en plus une BOUTEILLE de rouge Saint 

Emilion 1957 grand vin de Bordeaux chez F. Cheillassoubrey Fils.Niveau haute épaule étiquette 

tachée 

 5 

     

266   

Trois BOUTEILLES de rouge Pauillac, mis en bouteille par Cruse et Fils Frère étiquette 

tachées niveau haute épaule on y joint une bouteille de rouge Château du Taillan 1970 épaule 

moyenne étiquette tachée 

 5 

     Trois BOUTEILLES de rouge Saint-Emilion Chateau Franc-Mayne deux de 1955 et une de 1957 60 
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267   ,  grand cru classé, niveau haute épaule, étiquettes tachées 

     

268   

Un MAGNUM margaux, chateau giscours 1964 grand cru classé niveau haute épaule, étiquette 

tachée                           Un MAGNUM graves chateau carbonnieux 1964 grand cru classé niveau 

bas goulot étiquette tachée. 

120 

     

269   

Cinq BOUTEILLES de blanc Sauternes barsac 2ème grand cru chateau caillou 1947 grand cru 

classé crème de tête , niveau haute épaule et bas goulot. Etiquettes tachées. 

450 

     

270   

Quatres BOUTEILLES de blanc sauternes barsac château caillou 1970 grand cru classé, niveau 

haute épaule et bas goulot , étiquettes tachées 

150 

     

271   

Lot comprenant une BOUTEILLE de blanc sauternes, haut barsac château caillou 1934 grand 

cru classé, niveau haute épaule étiquette tachée. On y joint une bouteille de blanc Marc de 

Bougogne digestif Marc Antoine par Marc Egrappé chez veuve lafarge et fils négociants 1955, 

niveau bas 

60 

     

272   

Lot comprenant une BOUTEILLE de rouge saint Estephe chateau la haye 1972 chez W.J 

Netter, niveau haute épaule Une BOUTEILLE de rouge Cornas1981 niveau bas                                                                                                            

Une BOUTEILLE de rouge cote rotie maison rouge 1974                                                                                                    

Une BOUTEILLE de rouge Pommard grand espenots 1962 niveau bas                                                                              

Une demi BOUTEILLE de rouge Graves chateau saint gervais 1967 niveau haute épaule et 

étiquette tachée 

10 

     

273   

Deux BOUTEILLES de champagne Deutz cuvée William Deutz brut 1985 , On y joint une 

BOUTEILLE de champagne Deutz en coffret cuvée William Deutz 1970, Etiquette tachée 

niveau bas 

80 

     

274   

Une BOUTEILLE de champagne Ruinart 1996 Brut en coffret on y joint une BOUTEILLE fine 

de champagne rémy martin étiquette sale  

50 

     

275   

Une BOUTEILLE de champagne Tattinger comtes de champagne brut millesime 1973 étiquette 

tachée 

140 

     

276   

Une BOUTEILLE de champagne Moet et Chandon , Dom pérignon, cuvée vintage 1993, Brut, 

niveau bas 

70 

     

277   

3 BOUTEILLES de blanc Sauternes château de Rayne Vigneau 1966, 1er grand cru , niveau 

moyenne basse et très basse épaule. 

100 

     

278   

Lot comprenant : une BOUTEILLE grand armagnac H.A Sempé 10 ans d'âge et une BOUTEILLE 

de grand Marnier Liqueur, JB Lapostolle triple orange 

 5 

 


